Jъ1

Протокол общего собрания собственников помещениr1
в многоквартирном доме ЛЬ 15, ул. Газовиков, г. Белгород

<03> октября2O2З r.

место проведения общего собрания собственников помещений в многоквартирном доме:
г. Белгород, ул. Газовиков, д. 15, подъезд 3;

щата начала общего собрания собственников помещений в многоквартирном доме: 29 сентября 2023 г.
ffата окончания общего собрания собственнилiов помещений в многоквартирном доме: 02 октября 202з г.
Адрес многокчартирного дома: г. Белгород. чл. Газовиков. д.15
ВИД ОбЩеГО СОбРания собственников помещений в многоквартирном доме: внеочередное.
Форма проведенИя общегО собраниЯ собственНиков помещений в мЕогоквартирном доме:
очно_заочное голосование
ИНициатор общего собрания собственников помещений в многоквартирном доме:
LUаталова Оксана Сергеевна, кв. 4'7

Общее количество присутствующих - 4. (.список прилагается. приложение Jrlb3);
Общее количество голосов собственников помещений в мIIогоквартирном доме: 7944"50 м2:
количество голосов собственников помещений в многоквартирном доме, принявших )л{астие в
голосоваЕии на собраниИ собственНиков помещений в многоквартирном доме: 5320,40 м2:
Обrцая площадь жилых и нежильD( помещений в многоквартирном доме: 7944.50 м2-.

Кворум набран. Общее собрание собственников жилых помещеншй правомОчно (66, 97 "/").

Повестка дня

ИЗбРаТЬ Шата;rову Оксану Сергеевну (кв. а} председателем собрания, Волошкину Ирину
Сергеевну (кв. 1 1З) секретарем собрания и предоставить им полномочия вести пOдсчет
голосов собственников помещений (члены счетной комиссии).
Принять решение о демонтаже беседки, расположенной на территории
многоквартирного дома Jtlb 15 по ул. Газовиков г. Белгород.
Избрать способы оповещения собственников помещений в многоквартирном доме о
проведении собраний, результатах собраний и информации иного содержания:
рiвмещать информацию на информационном щите, расположенном у подъезда Мкд;
размещать информацию на официа-пьном сайте http :/lgugbk- 1 .ru/; направлять
уведомление с информацией в каждый почтовый ящик.
Определить местом хранения копии протокола общего собрания собственников
ПОМеЩениЙ в многоквартирном доме и копиЙ решениЙ собственников по вопросам,
поставленным на голосование: г. Белгород, ул. Коммун€UIьная, д. 15, пом. 48.

IIо первому вопросу: <Избрать Шаталову Оксану Сергеевну (кв. 47) председателем собрания,
Волошкину Ир"rry Сергеевну (кв. 1 l3) секретарем собрания и предоставить им полномочия вести
подсчет голосов собственников помещений (члены счетной комиссии)>.

Слушали: Шаталову Оксану Сергеевну (кв. а7) KoToparl сообщила присутствуюIцим на собрании
собственникам помешlений информацию о необходимости избрать председателя и секретаря
СОбРания, которые в дальнейшем должны булут составить протокол общего собрания
СОбСтвенников помещениЙ в многоквартирном доме, и предоставить им полномочия вести
подсчет голосов собственников помещений (члены счетной комиссии).

ПРеДЛОЖепо: Избрать Шаталову Оксану Сергеевну (кв. 47) председателем собрания, Волошкину
Ириry Сергеевну (кв. 1 1З) секретарем собрания и предоставить им полномочия веOти подсчет
голосов собственников помещений (члены счетной комиссии)

РеШИли: Шаталову Оксану Сергеевну (кв. 47) председателем собрания, Волошкину Ирину
Сергеевну (кв. l l3) секретарем собрания и предоЬтавйть им lIолномочия вести подсчет голосов
собственниItов помещений (члены счетной комиссии).

1.

2.

з.

4.

за-З745,З0 голосов
против - l258,10 голосов
воздерж€lJI ся - З1 7,00 голосов.

по второму вопросу: <<принять решение о демонтаже беседки, расположенной на территории
многоквартирного дома J\Ъ 15 по ул. Газовиков г. Белгород>.

Слушали: Шаталову Оксану Сергеевну (кв. 47) которiш сообщила присутствующим на собрании
собственникаNI помещений информацию о необходимости принять решение о демонтаже
беседки, расположенной натерритории многоквартирного домаJ\Ъ 15 по ул. Газовиков г.
Белгород

предложено: Принять решение о демонтаже беседки, расположенной на территории
многоквартирного дома Jtl! 15 по ул. Газовиков г. Белгород.

Решили: Принять решение о демонтЕDке беседки, расположенной на территории
мнOгоквартирного домаJФ 15 по ул. Газовиков г. Белгород

за-З]OЗ,З0 голосов
против - lЗ00,10 голосов
воздержчrлся - 317,00 голосов.

ПО ТРеТьемУ вопросу: <<Избрать способы оповещения собственников помещений в
многоквартирном доме о проведении собраний, результатах собраний и информации иного
содержания: рtвмещать информацию на информационном щите' расположенном у подъезда Мкд;
размещать информацию на официа_гlьном сайте http://gugbk-l.rr:/; направJIять уведомление с
информацией в каждый почтовый ящик).

Слушали: Шаталову Оксану Сергеевну (кв. а7) KoToprUI сообщила присутствующим на собрании
собственникам помещений информацию о необходимости избрать способы оповещения
собственников помеlцений в многоквартирIIом доме о проведении собраний, результатах собраний
и информации иного содержаниrI: размещать информацию на информационном щите,
расположенном у подъезда МIЦ; рiвмещать информацию на официа-гrьном сайте http://gugbk-l,ru/;
направлять уведомление с информацией в каждьй почтовый ящик.

предложено: Избрать способы оповещения собственников помещений в многоквартирном доме о
ПРОВеДеНии собраниЙ, результатах собраниЙ и информации иного содержания: размещать
информацию на информационном щите, расположенном у подъезда Мкд; ршмещать
информацию на официа_тlьном сайте http:/igugbk-l.rr/; направлять уведомление с информацией в
каждый почтовый ящик.

решили: Избрать способы оповещения собственников помещений в многоквартирном доме о
проведении собраний, результатах собраний и информации иного содержания: рtвмещать
информаЦию на информаЦионноМ щите, расположенЕом у подъезда МIЦ; рiвмещать
информацию на официальном сайте http://gugbk-l.rrrl; HumpaBJUITb уведомление с информацией в
каждый почтовый ящик.

за - З745,30_голосЬв
против - l236.90 голосов
воздержЕrлся - ЗЗ8,20 голосов.

)ния копии протокола общего собрания
собственников помещениЙ в многоквартирном доме и копий решений собственников по
вопросам, поставленным на голосование: г. Белгорол ул. Коммун€UIьн€lя, д. 15, пом. 48>.

Слушали: Шаталову Оксану Сергеевну (кв. а} которая сообщила присутствующим на собраниисобственник€lм помещений информацию о необходимости определить м9стом хранения копиипротокола общего собрания собственников помещений в многоквартирном доме и копий
решений собственникоВ пО вопросilм' поставленныМ на голосование: г. Белгород, ул.Коммуна_ttьная, д. 15, пом.48.

Предложено: ОпределитЬ местоМ хранения копии протокола общего собрания
помещений в многоквартирном доме и копий решений собственников
IIоставленным.на голосование: г. Белгород, ул. Коммун€IJIьнЕUI, д. 15, пом. 48.

Решили: Определить местом хранения копии протокола общего собрания
помещений в многоквартирном доме й копий решений собственников
поставленным на голосование: г. Белгород, ул. KoMMyH€lJIbHEuI, д. 15, пом. 48.

за- 3745,ЗO_голосов
против - 1258,10 голосов
воздержался - 317,00 голосов.

Повестка дня исчерпана, собранпе прпзнаЕо состоявшимся.
копия протокола и ко''ии решений собственников хранятся по адресу:
ул. Коммун€lJIьн€uI, д. 15, пом.48.

собственников
по вопросам,

собственников
по вопросам,

г. Белгород,

приложение к протоко.шy:

1, Реестр собственников помещений в многоквартирном доме Ns 15 по ул. Газовиков, г.
Белгород (6 листов)

2, СообЩение О проведенИи внеочеРедного общего собрания собственников помещений в
многоквартирЕом доме, расположенном по ацресу: г. Белгород, ул.Газовиков, д. 15 ( 1 лист).з, Список собственников помещений в многоквui"rр"", доме, присутствующих на общем
собраниц ц9 яцF9су: г. БелгороД, Ул. Газовиков, д.15 (t лист).

4, РешенИя (бюллеТени) собсТвенников помещений в многоквартирном доме, присутствующих
на общем собрании по адресу: г. Белгород, ул. Газовиков, л.tiltо листов).

Шаталова о.с., председательствующий на общем собрании собственников помещений в

J-
"-,a/."l

202З г.

,, секретарь общего собраяия собственников помещений в многоквартирном доме

а*"r*rrr/ 202З r.

Лица, проводившие по

а2лф./ _202з r.

{--44-2023 г.

/

Шаталова о.С.

Волошкина И.С.

Протокол составлен в дв)rх экземпJIярах.